
Příloha č. 0943-21-P03 

Rozpočtové opatření č. RZK/0219/2021 
rozpočtový doklad č. KUZLP01F4OC9 

 

 název RO: RZK/0219/2021 

 stručný popis: Snížení výdajů celkem o 16 061 940 Kč v rámci Fondu ZK, ORJ 200 a jejich přesun do roku 2022 na 
zajištění financování akce "Revitalizace Baťova mrakodrapu – 2. etapa" v návaznosti na připravovanou 
projektovou žádost do výzvy č. 41 v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
a schvalovaný dodatek č. 1 investičního záměru této akce. 

 

Třídění podle rozpočtové skladby 

NKS SU ORJ ODPA POL UZ ORG příjmy výdaje poznámka 

8314170001 236 0200 006172 5171 000000000 0008314170001 0 -1 205 000 
Revitalizace Baťova mrakodrapu - 2. 
etapa 

8314170001 236 0200 006172 6121 000000000 0008314170001 0 -483 000 
Revitalizace Baťova mrakodrapu - 2. 
etapa 

70891320 236 0030 006172 5909 000000000 0008997008314 0 1 688 000 Přesun čerpání Fondu ZK do násl. roku 

70891320 236 0200 006172 6909 000000000 0008992000000 0 -14 373 940 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 236 0030 006172 5909 000000000 0008997008992 0 14 373 940 Přesun čerpání Fondu ZK do násl. roku 

 Celkem 0 0  

 

 zdůvodnění: Rozpočtové opatření řeší snížení výdajů celkem o 1 688 000 Kč v rámci Fondu 
ZK, ORJ 200, u akce "Revitalizace Baťova mrakodrapu – 2. etapa". Tyto výdaje 
se převádí k čerpání do roku 2022 v souladu s připravovanou projektovou 
žádostí do výzvy č. 41 v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
a schvalovaným dodatkem č. 1 investičního záměru této akce. 
V této souvislosti rozpočtové opatření dále řeší přesun výdajů ve výši 
14 373 940 Kč v rámci Fondu ZK, ORG 8992 - Financování krajských 
rozvojových projektů k čerpání do roku 2022. 
Při schvalování investičního záměru této akce v květnu 2021 byl dle platných 
pravidel do rozpočtu ZK zapojen do výdajů pouze podíl ZK v celkové výši 2 360 
tis. Kč s tím, že podíl cizích zdrojů (očekávaná dotace z IROP) ve výši 21 016 
tis. Kč budou do rozpočtu ZK a střednědobého výhledu rozpočtu ZK zapojeny 
až po schválení projektu. S ohledem na napjatý harmonogram a nutnost 
pokračovat v realizaci akce ještě před schválením žádosti o dotaci je nezbytné 
rozpočtově nakrýt (předfinancovat z vlastních zdrojů) veškeré plánované výdaje 
této akce. Proto se nyní pro účely dodatku č. 1 IZ navyšují výdaje ZK v letech 
2022 a 2023 celkem o 29 186 tis. Kč. Na tomto navýšení se podílejí výdaje ve 
výši 8 085 tis. Kč převedené z ORJ 010 (odbor Kancelář ředitele) v rámci roku 
2022 a výdaje v celkové výši 21 101 tis. Kč převedené z ORG 8992 - 
Financování krajských rozvojových projektů, z toho 14 374 tis. Kč z roku 2021 
a 6 727 tis. Kč z roku 2023. 
Celkové předpokládané náklady akce se dodatkem č. 1 IZ navyšují o 8 170 
tis. Kč a jsou kryty navýšením podílu ZK. Potenciální příjmy v podobě dotace 
z IROP se nemění. 

 návaznost na usnesení č.: Bez návaznosti 

 zpracovatel: Odbor projektového řízení 

 datum zpracování: 2. 11. 2021 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Martin Kobzáň 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory:  

 projednáno s dotčeným odborem dne:  

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru:  

  

 ............................................................. 

 



 vyjádření oddělení rozpočtu souhlasí / nesouhlasí 

 a financování odboru ekonomického:  

 projednáno dne:  

 podpis: Ing. Anna Bajerová 

  

 ............................................................. 

 (vyplní se po schválení rozpočtového opatření orgánem kraje) 

 schváleno dne:  

 usnesením číslo:  

 datum realizace:  

 podpis pracovníka oddělení rozpočtu  

 a financování:  

 ............................................................. 

 


